پھر اس کے بعد جب اسی مقامِ عظمت پر ایک دوسری قوم کھڑی ہوئی تو اسے کہا گیا: کُنْتُمْ حَیْرًا اُمَّةً وَاوْرَکْذٰلِکَ جَعَلْنٰکُمْ اُمَّةً وَّسَطًا، یعنی تم بہترین امت ہو اور تمہیں مرکز امت بنایا گیا ہے۔ (مطالعہ نظامِ اسلامی، سید ابوالاعلیٰ مودودی،

ترجمان القرآن، جلد ۳۲، عدد ۱، رجب ۱۳۶۸ھ، جون ۱۹۴۹ء، ص ۱۲-۱۳)